

JEDZIEMY DO HISZPANII

W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na podstawie umowy 2023-1-PL01-KA122-SCH-000131646 zawartej pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji a Szkołą Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Stanisławowie realizowany jest **projekt „Czy Hiszpania to wyłącznie palmy, fiesta i ludzie o śniadej karnacji i ciemnych oczach? Przelamywanie stereotypów kulturowych wśród uczniów polskiej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Stanisławowie”**.

Projekt trwać będzie 13 miesięcy – od 01.12.2023 – 31.12.2024.

Projekt obejmuje cykl przygotowań do wyjazdu, 8. dniowy wyjazd 20-osobowej grupy uczniów pod opieką 4. nauczycieli do Hiszpanii w celu odbycia zajęć merytorycznych wspólnie z uczniami szkoły partnerskiej w Sewilli w dniach 8-15 czerwca 2024 r. oraz działania podsumowujące projekt.

Cele projektu:

1. Przełamanie stereotypów kulturowych i integracja społeczna 20 uczniów Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Stanisławowie.
2. Rozwój osobisty i społeczny uczniów naszej szkoły, prowadzący do wyrównania ich szans edukacyjnych.
3. Rozwój kompetencji językowych uczniów naszej szkoły.

Grupa docelowa to uczniowie i uczennice klas VI-VII-VIII Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Stanisławowie znajdujący się w niekorzystnej sytuacji, czyli osoby o tzw. mniejszych szansach ze względu na: niepełnosprawność, trudności edukacyjne, przeszkody natury ekonomicznej, różnice kulturowe, problemy zdrowotne, przeszkody społeczne, przeszkody natury geograficznej.

W czasie tego wyjazdu uczniowie i nauczyciele zapoznawać się będą z hiszpańską kulturą podczas zwiedzania obiektów sakralnych i muzeów, spacerów po ulicach miasta, rozmów z uczniami i nauczycielami szkoły, w której odbywać się będzie cykl zajęć edukacyjnych i integracyjnych.

Udział w mobilności podniesie kompetencje społeczne i językowe uczniów, a także wiedzę o demokratycznej współpracy Unii Europejskiej i europejskich zasadach tolerancji, egalitarności i braku społecznego wykluczenia. Program pokazuje uczniom, że zaangażowanie i ciężka praca są w stanie zmienić sytuację osobistą człowieka i mobilizuje do czynnego uczestnictwa w dalszych programach organizowanych przez Unię Europejską.

Uczniowie, którzy przystąpią do rekrutacji i zostaną zakwalifikowani, aby wziąć udział w wyjeździe, muszą mieć dowód osobisty lub paszport, kartę ubezpieczenia EKUZ. Koszt uczestnictwa to opłata za bagaż (350,00 zł, jeżeli nie podróżuje) oraz kieszonkowe.